

REFLEKTIONER KRING DEN NYA TIDEN UTIFRÅN

THE SEVEN SIGNS OF ORIGIN

Av Ingrid 'Pling' Olson

Vi lever just nu i en tid som inte liknar något, som varken Jorden eller vi Människor, tidigare varit med om.

Det är sannerligen en spännande och samtidigt utmanande tid för nu fungerar inte gamla synsätt och strukturer längre, som vi byggt upp och lutat oss mot.

Nu är tiden här då vi ska vakna upp, både ett inre och yttre uppvaknande sker och som leder till förståelse för vilka vi egentligen är. Det finns inte längre någon att skylla eller luta sig mot.

Nu är det dags att stå fullt ut i vår egen kraft och med det följer också att ta ansvar hela vägen och förstå att det vi tänker nu är viktigare än någonsin.

JORDEN

På samma sätt som alla andra levande väsen, är Jorden också en Medvetenhet, och från och med dess skapelse gick den direkt in i sitt egna reinkarnationssystem, med specifika Arketyper och läxor.

Allt levande består och är uppbyggt av de olika sju Arketyperna som är kopplat till The Seven Signs of Origin, i olika konstellationer, så även då förstås Jorden.

JORDENS ARKETYPER

Jordens Huvudtecken är BUDBÄRAREN.

Detta tecken är det mest inkännande av alla Arketyper och karaktäriseras av att ha en aura utan skydd, vilket alla de övriga tecknen har i mycket större utsträckning.

Jordens enda skydd är det tunna ozonlagret.

Budbäraren står för liv och växande och vilket annat tecken skulle vara mer lämpligt för vår kärleksfulla Moder Jord.

Jordens Magtecken/uppfostran/känslan, dvs det tecken som är ett påverkanstecken är KRIGAREN.

Här har Jorden fått den starkaste, mest grundade och mest uthålliga av alla Arketyper.

Detta tecken står för jord och metall.

Krigarenergin är starkt kopplad till jordens mittpunkt som består av en järnkristallkärna.

Utan denna potential av kraft hade jorden inte orkat bära allt den gjort.

LÄXORNA

Läxa 1.

I den första perioden i Jordens existens fick Jorden KRIGAREN även i sin läxa.

Så i detta tidiga skede i Jordens historia är hon Krigaren i sin handling/agerande och samtidigt är det en kunskap/utmaning att erfara för henne. Med denna handlingskraftiga energi har Jorden kunnat bygga upp materia från den 1:a till den 3:e dimensionen.

Krigarenergin var helt enkelt en förutsättning att kunna skapa en solid grund.

Läxa 2.

År 3115 f.kr. gick Jorden in i sin 2:a läxa som var LÄRAREN. I och med detta startar också reinkarnationssystemet för människan och därmed en successiv medvetandehöjning för Jorden.

Arketyperen Läraren är ett kunskapstecken och samtidigt andligt i sin karaktär.

Innebörden/betydelse av andlighet är; ett kärleksfullt sätt att betrakta utan att gå in emotionellt.

I den här läxan är Jorden ända fram till 21/12-2011, som är tidpunkten för det stora Skiftet.

Läxa 3.

I samband med Skiftet byter Jorden samtidigt läxa och går in i sin allra sista läxa, vilket är HEALERN.

Denna tidpunkt och datum är ett ytterst viktigt datum därför att både Jordens och Människans flera tusen år gamla reinkarnationscykel avslutas.

Jorden som Healer vibrerar nu i 4:e dimensionen och Healern som Arketyp innebär att ha vaknat andligt och i hög i frekvens.

Jorden befinner sig just nu i ett fotonbälte i ett ständigt uppåtstigande mot allt högre dimensioner.

Upp till det högsta medvetandet i 3:e dimensionen så är förtätningen av materia i sin mest kompakta form. Från och med 4:e dimensionen börjar vi nu släppa materia så sakteligen för att slutligen återgå till ett varande i ljus utan materia.

LJUSET HAR VUNNIT

Jorden är nu som sagt i 4:e dimensionen, och detta är ett fantastisk och omvälvande faktum. Högkulturer har tidigare försökt men misslyckats och har då gått under fem gånger, då de inte klarat skiftet.

Denna bedrift vi nu alla gått igenom tillsammans har inneburit en kamp mellan ljus och mörker och pågår fortfarande.

MEN! Ljuset har segrat!

Trots att mörkret/den 3:e dimensionen är medveten om detta så vägrar det ge upp och släppa taget.

Det har varit ca 26.000 år mellan varje av dessa tidigare 5 försök till skifte. Anledningen till att Jorden nu till slut klarade detta är tack vare en enorm uppslutning av höga medvetna själar som valt att gå ned i fysisk form i denna ytterst viktiga tid, för att hjälpa till.

Människans höga medvetande har hjälpt Jorden och gjort detta möjligt.

Nu, i denna tid, är det både lättare och mer angeläget än någonsin att vakna upp i sin andliga utveckling för att kunna följa med Jorden fullt ut, in i den 4:e dimensionen.

VAD INNEBÄR DET ATT VARA MÄNNISKA I 4:E DIMENSIONEN

I reinkarnationscykeln för oss människor i 3:e dimensionen ingår ett stort antal läxor, och vi reinkarnerar upp mot ca 1000 gånger. Vi lever alltså ett stort antal liv med läxor i samma Arketyper som blir uppgraderade allteftersom vi utvecklas.

I systemet The Seven Signs of Origin ingår också Himmelska och Universella läxor och dessa påbörjas från och med 4:e dimensionen och kan utföras på andra platser än Jorden i vårt Universum.

Dessa tre utvecklingsprogram, dvs de Jordiska, de Himmelska och de Universella läxorna, är ett räddningsprogram för den genuina människans existens.

I och med att reinkarnationssystemet nu är avslutat och att Jorden befinner sig i 4:e dimensionen gör att Jorden nu bara kommer kunna ta emot Stjärnbarn.

Detta är själar som har gjort klart alla sina läxor och frivilligt kommer ned till jorden i specifika uppdrag i syfte att fortsätta höja energierna.

Det är i den 3:e dimension som vi alltid har existerat i. Våra kroppar har med andra ord vuxit upp i den, men samtidigt har våra hjärnor alltid befunnit sig i den 4:e, genom att vi kan tänka dåtid, nutid och framtid samtidigt.

Nu ska våra kroppar också med in i uppstigningen.

Våra kroppar ska bli andliga och genomgår nu en transformation, genom att vi börjar släppa ifrån oss av förtätningen.

Detta kan vi känna av på olika sätt, genom tex enorm trötthet, värk och att vi kanske inte längre kan äta på samma sätt vi tidigare gjort.

Vi behöver ta väl hand om oss själva på bästa sätt genom att tex äta renare mat som stöder kropp och själ, sova mer, ta tid till återhämtning, yoga meditation och inte minst viktigt nu är att bli mer medveten om våra tankar och vara sanna i oss själva.

Det är viktigare nu

än någonsin att tänka positivt och se lösningar och ljus på framtiden, eftersom tankar är kraftfulla och skapande så hjälper vi på detta sätt till med att höja energierna.

Människan är den enda i Universum med fri vilja.

Den 3:e dimensionen som vi nu länge levt i har styrts och härskats av patriarkerna, mammon och religionerna. Det är läror/kunskap som nu gjort sitt högsta bästa och kan inte följa med in i den nya tiden.

Men så klart protesterar mörkret/ 3:e dimensionen och vill inte känna sig besegrad. Det mest effektiva sättet att hålla oss kvar i lägre frekvens är att sprida ut oro och härskarteknik. Oro finns inte i ljuset.

Det är en destruktiv energi som inte kan existera i de högre dimensionerna. Utmaningen nu är att inte dras med, då oro är en kraft som är långt ifrån oskyldig och den drar ned oss och hindrar oss från att fullt ut vara i vår kraft.

Oro är nämligen fröet till ilska, hat ock krig och därmed alltifrån oskyldigt.

VAD ÄR LJUS OCH VAD ÄR MÖRKER

Ljuset är en spridd energi utan något centrum. Mörkret har heller inget centrum utan är också en spridd energi.

Vi människor har dock ett centrum och vi tar och ger från den spridda energin utifrån den fria viljan.

Ljuset och mörkret finns i all existens från mikrokosmos till makrokosmos och vårt universum består av ett ljus och ett mörkuniversum.

Hela vårt universum existerar och befinner sig i mörkuniversumet då det endast är här materia kan existera.

Ljuset och mörkret samexisterar men i ljuset förekommer ingen materia utan endast tanke och på så vis existerar vi samtidigt i båda.

Ljuset och mörkret är två förenade krafter i de högre dimensionerna och där är dessa krafter likvärdiga och neutrala.

Det är en växelverkan mellan dessa två som upprätthåller hela universum och i den finns den villkorlösa kärleken och där har vi själar kommit till.

När vi går ner i fysisk form på jorden innehåller vårt centrum lika mycket ljus som mörker, dvs Ying och Yang. Vårt centrum tar och ger från den spridda energin.

Utifrån den fria viljan kan vi välja och det vi göder blir det som växer.

Just nu pågår en kamp mellan ljus och mörker och det sker mitt framför ögonen på oss, tydligare än någonsin.

Anledningen till att vi ser det så tydligt är att Jorden nu gör sig av med allt mörker för att kunna stiga till allt högre nivåer.

Mörkret har tidigare varit mer dolt, men i och med Jordens höga vibrationer har det blottlagts. Jorden rensar och kan inte ta med sig dessa låga energier in i det nya.

Mörkret har egentligen ingen egen energi och när det blir synligt kommer ljuset omedelbart att transformera bort det.

Ljuset och mörkret betyder tanke respektive kraft och båda är likvärdiga.

När kraften/ mörkret har kommit ner på jorden i den 1:a-3:e dimensionen har den kunnat användas destruktivt då den är en skapande och materiell kraft.